Муниципальное автономное
учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская
спортивная школа-ФСК «Хастар»

Чаваш Республикин Херле
Чутай районенчи хушма пелу
паракан «Ачасемпе самраксен

спорт шкуле-ФСК „Хастар”
Красночетайского района муниципалитетан автономла

Чувашской Республики учреаденийе
тел.(883551) 2-15-15, факс (883551) 2-15-15

e-mail: hastarkrchet.2012d@mail.ru
ИНН 2110051386 КПП 211001001 ОКПО 59546674

22.02.2023 г. № 2 с. Красные Четаи

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

Председатель: Бронюков Ю.А., заместитель директора МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК
«Хастар»

Члены Наблюдательного совета:
Белова А.В., заведующая информационно-методическим центром отдела

образования Красночетайского м.о.;
Столяров Ю.И., инструктор по физической культуре муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа - ФСК
«Хастар» Красночетайского м.о. Чувашской Республики;

Егоров В.В., председателя МО ООГО ДОСААФ России Красночетайского района;
Михуткин В.Г., начальника ПАО "Ростелеком" ЛТУ Красночетайский;
Приглашенные: Кчетков С.Н. главный инженер
Повестка дня:
ХОД ЗАСЕДАНИЯ
Слушали Дадюкова В.В, директор МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Хастар». Он выступил

с предложением о необходимости рассмотрения текста Положения о закупках товаров,
работ и услуг муниципального автономного учреждения «Детско-юношеской спортивной
школы- ФСК Хастар» Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
в новой редакции.

Бронюкова Ю.А., заместитель директора МАУ «ДЮСШ - ФСК «Хастар»
предоставил Наблюдательному совету проект Положения о закупках товаров, работ и
услуг муниципального автономного учреждения «ДЮСШ - ФСК «Хастар». Изменения
вносятся:

1. в соответствии с Постановлением Главы администрации Красночетайского
муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2022 г. №16 «Об изменении
наименования и утверждении Устава муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Красночетайская средняя общеобразовательная
школа» Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики» в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 М 22 «О
преобразовании муниципальных образований Красночетайского района Чувашской
Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении
границ

mailto:hastarkrchet.2012d@mail.ru

муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом
городского, сельского поселения, муниципального района муниципального округа и
городского округа», администрация Красночетайского муниципального округа
Чувашской Республики;

2. В соответствии с требованиями Федерального закона № 223-ФЗ от 18 июля 2011
г. "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" в редакции
Федерального закона от 05.12.2022 «498-ФЗ участником закупки является любое
юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного
участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы
собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением
юридического, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом от 14.07.2022 №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием», либо любое физическое лицо, выступающих на стороне одного
участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько
индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки
за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с
Федеральным законом от 14.07.2022 года №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц,
находящихся под иностранным влиянием».

Бронюков Ю.А., председатель Наблюдательного совета, предложил вынести на
голосование данный вопрос.

Решили:
На основании предоставленного проекта утвердить Положение о закупках товаров, работ
и услуг муниципального автономного учреждения «Детско-юношеская спортивная школа
- ФСК «Хастар» Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в
новой редакции.

Проголосовали: «ЗА»-5
«ПРОТИВ»-0
«В ОЗ ДЕРЖАЛИСЬ»-0

Председатель Наблюдательного совета

Секретарь Наблюдательного совета

Директор

Бронюков Ю.А.

Дадюков В.В.

Кчетков С.Н..